
Lantrasforum 2009  
Sammandrag av protokoll fört vid Lantrasforum 2009 på Väla Jaktvårdsgård i Hökerum den 
12 september 2009. 
 
Värdförening: Svenska Lanthönsklubben 
Närvarande: Mikael Olsson och Ronny Olsson (Svenska Lanthönsklubben), Gustav Larsson 
och Rolf Andersson (Sveriges Rödkulleförening, Krister Kortebäck och Göran Johansson 
(Föreningen Allmogekon), Sara Johansson (Föreningen Gotlandskaninen), Behn Utbult 
(Föreningen Landtsvinet), Johan Widing (Föreningen Allmogegeten), Ivan Eriksson 
(Föreningen Svenska Allmogefår). 
 
Lantrasforum (Lf) inleddes med en redovisning av uppdragen från förra årets Lantrasforum: 
. 

• KK rapporterade att han arbetat vidare i ärendet med WWF och Väktarfondens 
förvaltning. Lf beslöt att vända sig till länsstyrelsens kontrollorgan med en skrivelse 
där det skall framgå att vi inte anser att fonden förvaltas på ett tillfredsställande sätt. 
Lf såg inget hinder att efter tillsynsmyndighetens ev. åtgärder gå ut med ett 
pressmeddelande i de olika föreningarnas tidskrifter och till övrig press. 

 
• Med anledning av rapport från MO beslöt Lf att tills vidare lägga ner projektet med 

Hallanderfonden på grund av det regelverk som gäller, då Lf inte är juridisk person. 
 

• En skrivelse ska skickas till SJV med en skarp protest mot att beslut tagits av SJV att 
tilldela en förening som inte har godkänd avelsplan del av stödet för 
kompetensutveckling, trots att samtliga föreningar i Lf protesterat två år i följd och ett 
enigt genresursråd avrått. 

 
Mötet diskuterade och kritiserade beslutsgången när SJV godkänner nya avelsplaner. Lf anser 
att Husdjursgenetiska rådet skall ges möjlighet att uttala sig innan sådana beslut tas. 
 
Värdföreningen skall ta kontakt med SJV och Naturvårdsverket och begära att få bli 
remissinstans i frågor gällande landsbygdsprogrammet och övriga aktuella frågor. 
 
GL meddelade att Lf kommer att bli remissinstans hos den nybildade och riksomfattande 
Föreningen Sveriges Fäbodbrukare. Värdföreningen skall ta kontakt med Naturvårdsverket 
och begära att få bli remissinstans i rovdjursfrågor och frågor som gäller djurhållning. 
 
Ansökan om medlemskap i Lf förelåg för andra året i följd från GutefårAkademin och 
Föreningen Äldre Boskap. Lf anser att båda föreningarna mycket väl uppfyller de syften som 
gäller för att vara med i samarbetsgruppen. Dock menade två föreningars representanter att 
deras styrelser inte fått tid att sätta sig in i frågan varför beslut uppsköts till nästa Lf. Båda de 
ansökande föreningarna kvarstår som adjungerade till dess.  
 
Under övriga frågor behandlades följande: 
 
SJ redogjorde för läget med märkregler för kaniner. Tatuering som tidigare kunnat utföras av 
djurägarna själva är inte tillåtet efter 1 januari. Kaniner betraktas som sällskapsdjur och därför 
är sk. kirurgiska ingrepp utförda av privatpersoner förbjudna. Lf diskuterade problemet men 
kom inte fram till någon lösning. 



 
Lf diskuterade fördelningen av tjurar som årligen spermatappas. SJV bestämmer hur många 
tjurar som ska tappas av varje ras. Kriterier efterlystes för frusen genbank och vilka tjurar som 
ska samlas. JW påpekade att det fortfarande går att få även getter och får tappade på SLU 
trots att SJV sagt annorlunda. Värdföreningen författar en skrivelse om detta till SJV. 
 
GL upplyste om att nya medel beviljats för lantrastransport av genetisk värdefulla djur. 
 
Lf beslöts att en delegation skulle uppvakta SJV och ta upp hur föreningarna behandlas och 
protestera mot nedskärningarna av miljöstödet till husdjursraserna från 1,6 till 1 miljon.  
 
Till ny ordförandeförening utsågs Föreningen Allmogegeten. 
 

Mötesprotokollet i sin helhet samt bilagor kan fås efter kontakt med Ronny Olsson 
ronny@kackel.se 


